CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 032/2022

Senhora Presidente:

           Os Vereadores que ao final assinam fundamentados no que dispõe o

Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requerem o envio da presente indicação
conforme segue:

CONSIDERANDO que o Parque Ikeda, carinhosamente conhecido como “Zerinho”, é
espaço destinado ao lazer e recreação das famílias;

CONSIDERANDO o número expressivo de pessoas que tem frequentado o Parque Ikeda,
tanto moradores, quanto os visitantes que passam por nossa cidade e não resistem em
conhecer e abrilhantar ainda mais aquele local.

INDICAM

                                     Para que o Senhor Prefeito Municipal, estude juntamente com os
setores responsáveis, a viabilidade de realizar um projeto de modernização do sistema de
iluminação cênica, através de lâmpadas LED ou similar, do monumento Tori  localizado no
lago do Parque Ikeda de nossa cidade.

    Sala das Sessões, em 03 de junho de 2022.

________________________  ____________________________  _____________________
               Leni de Oliveira  Neusa Costa Souza             Sandra Maria de Souza
                     Vereadora                                 Vereadora                               Vereadora

          ____________________________         _______________________________
    Rafael Gouveia Greca                                 Paulo Cezar Miyazaki

                                     Vereador                                                           Vereador